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SUNUŞ
Dünyanın, ülkemizin, insanımızın ve üyelerimizin içinde bulunduğu bu günkü koşullarda, 
bir meslek örgütüne, bir mesleki demokratik kitle örgütüne düşen görevlerin güçlüğü, 
büyüklüğü ve bunlara karşı sorumluluklarımızın bilinciyle Haziran 2004’de göreve 
başladık. 

38. Dönem TMMOB Yönetim Kurulu’nda örgütümüz adına görev yapan bizler, 
tüm odalarımızın, örgüt birimlerimizin ve üyelerimizin kurulumuza verdikleri büyük 
destek ve duydukları güven ile; mesleğimizin, üyelerimizin ve ülkemizin karşı karşıya 
bulunduğu sorunların tespitine, tespit edilen sorunların çözümüne yönelik olarak; üreten, 
sanayileşen, demokratik, üzerinde insanca ve barış içinde yaşanılan, çetelerin ve kan 
içicilerin değil, halkın yönettiği bir Türkiye için en iyisini ve en doğrusunu yapmaya 
çalıştık.

Birlik Yönetim Kurulumuz, “Birlikte üretme, birlikte karar alma ve birlikte yönetme” 
anlayışı ile yurtseverlik, emekten ve halktan olma, demokratlık temel ilkesi ve demokratik 
merkeziyetçi çalışma anlayışı doğrultusunda, sadece odalarından ve örgütlü üyelerden 
aldığı güç ve örgütün kendi iç dinamikleri ile yarattığı yönetmelik, gelenek ve ilkelerine 
sahip çıkarak, çalışmalarını tamamlıyor.

Bu Çalışma Raporumuz ile birlikte TMMOB’nin 38. Dönemine ilişkin olarak tarihe 
not konuluyor.

Herkes her şeyden önce bilmelidir ki; bu rapor, TMMOB Yönetim Kurulu ile 
birlikte TMMOB’ye bağlı odaların ve TMMOB kadrolarının raporudur. Bu raporda 
söylenenler, TMMOB’nin kadrolarının söyledikleridir. Yapılanlar, TMMOB kadrolarının 
yaptıklarıdır.

Özetle nedir bu yapılanlar ve söylenenler?

Biz Yönetim Kurulu Üyeleri, çoğumuz önceden birbirimizi hiç tanımadan Yönetim 
Kurulunda bir araya geldik. Yönetim Kurulunda karşılıklı tanışma ve birbirini anlama 
sürecini şüphesiz yaşayacaktık. Sonra arkadaşlıkların tesisini ya da arkadaşlığa adım 
atmayı ve dönemi bir ekip anlayışı içerisinde karşılıklı sevgi ve saygı ile tamamlamanın 
gerçekleşmesini sağladık. Dönem içerisinde Oda Yönetim Kurulları ile olası sorunları 
çözme ve örgüt anlayışı içinde iş yapmaya yönelik yüz yüze onlarca görüşme ve toplantı 
yaptık, Oda yönetimlerini yerlerinde ziyaret ettik. Oda Danışma Kurullarında daha 
etkin, daha işlevsel, daha demokratik bir TMMOB örgütlülüğü için söylenenleri mutlaka 
değerlendirdik. Oda Başkanları, sekreterleri, saymanları ile örgütün politikalarına dair 
onlarca toplantı gerçekleştirdik, önemli konularla ilgili kendilerine özel mektuplar 
yazdık. Çok sayıda ve çok yerde İKK bileşenleri ile birlikte yerel ve genel sorunlar 
üzerinde görüş alışverişlerinde bulunduk. İKK toplantılarına katıldık. Gittiğimiz her 
yerde İKK Sekreterlerimiz ve bileşenleri yeterli ve gerekli ilgiyi gösterdiler. Katılımı 
yüksek toplantılar yaptık. Birlik çalışanlarımızın, elimiz, ayağımız, gözümüz, kulağımız 
olan arkadaşlarımızın dayanışmacı ve özverili çalışmalarının, işlerin gerçekleşmesinde 
çok önemli bir işlevi oldu. Her çalışmamızda öncelikle “TMMOB’yi 24. Oda olarak gören 
her türlü anlayışı” reddettik. Maksadımız “Birlikte üretme, birlikte karar alma ve birlikte 
yönetme” anlayışımızı yaşama geçirme idi. Bunu gerçekleştirdiğimize inanıyoruz. 

Çalışma döneminde ikiyüzün üzerinde gerçekleşen oda etkinliklerinin, açılışlarına, 



12 13

panellerine, oturumlarına katıldık. Açılış konuşmaları, panel konuşmaları için ciddi 
hazırlık yaptık. Konuşmaların tamamını yazılı metinler üzerinden gerçekleştirme 
için önemli bir süre ve çaba harcadık. 50. yılımızı tamamlarken, onurlu geçmişimizi 
yaratan ve bu günümüzü sürdüren herkesle bir arada bulunduk, hep birlikte olabilmenin 
çalışmasını yürüttük. Sevgili Başkanımız Teoman Öztük’ün her ölüm yıldönümünde 
yaptığı çağrıya, orada örgütümüzün koordinatlarını yeniden tanımlama için bu dönem 
de iki kere uyduk.

Gerek Genel Kurulumuzun verdiği görevleri gerçekleştirebilme, gerekse gelişen olaylar 
karşısında görüşlerimizi oluşturabilmek için 37 Çalışma Grubu oluşturduk. Yüzlerce 
arkadaşımız odaları adına bu gruplarda yer aldı. Arkadaşlarımızın yüzlerce saat bir 
arada çalışma yapması, kişisel birikimlerini örgütümüzün birikimleri ile harmanlayarak, 
Yönetim Kurulumuzun önünü açıcı çalışmaları yürütmesi, gece yarılarına kadar süren 
toplantılarla gerçekleşti. 

Odalarımızın da destekleri ile 20. Yılında Türkiye’de Özelleştirme Gerçeği Sempozyumu, 
GAP ve Sanayi Kongresi, Toprak Reformu Kongresi, Mühendislik Eğitimi Sempozyumu, 
tarihimizin ilki TMMOB Öğrenci Üye Kurultayı, Sanayi Kongresi, Enerji Sempozyumu, 
Su Politikaları Kongresi etkinliklerimiz dönem içinde gerçekleştirildi. Etkinliklerimizde, 
odalarımızın özverili çalışmaları, bilim insanlarının, uzmanların sadece “TMMOB 
çağırdı” diye bu etkinliklere katılmaları ve verdikleri büyük destekler gerçekten kayda 
değerdi.

“Bir çalışma dönemde en çok sayıda kitabı TMMOB yayını olarak çıkarma”, bu dönem 
gerçekleşti. 17 kitap yayımladık. Bunların arasında bulunan TMMOB ve Bilirkişilik,  
AB - Türkiye İlişkileri ve TMMOB, Yalova Subaşı Tersane Bölgesi Raporu, TMMOB 
ve Mühendislik Eğitimi, Mazıdağı ve Fosfat Gerçeği kitaplarının herkes tarafından 
edinilmesinin gerekliliği ortadadır. Tarihsel değeri ve anlamı olan “Birlik Haberleri”ni iki 
aylık periyotlarla ve gerçekten TMMOB ortamına yakışan nitelikle çıkardık. Elektronik 
yayıncılıktan gereğince yararlandık ve web sitemizi bir haber portalı şekline çevirerek 
örgüt içi haberleşmeyi etkin ve hızlı olarak gerçekleştirdik. “TMMOB’den Haberler”i 
her hafta e-posta ile ilgilenenlere ulaştırdık.

İçinde yer aldığımız kuruluş ve platformlarla ilgili olarak gereğini yaptığımıza inanıyoruz. 
Mühendislik Dekanları Konseyi, Mühendislik Değerlendirme Kurulu, Karayolu Trafik 
Güvenliği Kurulu, Milli Prodüktivite Merkezi, Dünya Enerji Konseyi Türk Milli 
Komisyonu, Türk Loydu Vakfı, Türk Patent Enstitüsü, Kalite ve Çevre Kurulu, Tüketici 
Konseyi, Bilim ve Teknoloji Yüksek Kurulu, Reklam Kurulu, BOREN, Türkiye-AB 
Karma İstişare Komitesi, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı İş ve İşçi Sağlığı Konseyi, 
Başbakanlık İnsan Hakları Danışma Kurulu, Internet Kurulu ile farklı düzey ve nitelikte 
olsa da çalışmalara ve toplantılara katıldık. Bu toplantılarda Yönetim Kurulu üyeleri 
TMMOB görüşlerini katılımcılarla paylaştı.  

Kurulduğundan beri olduğu şekli ile, Emek Platformu içerisinde yer aldık, dönem 
içerisinde iki aylık bir sürede dönem sözcülüğü görevini yürüttük, her türlü etkinliğinde 
aktif olarak bulunduk. 

Türkiye Sosyal Forumu’nun oluşumunda yer aldık. Oluşumu Türkiye’ye biz duyurduk. 
Sekreterlik hizmetlerini eksiksiz ve gereğince yerine getirdik. 
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Avrupa Sosyal Forumu’na katıldık. Atina’da salonlarda ve sokaklarda başka bir dünyanın 
türküleri söylenirken, türkülere sayıları ikiyüze ulaşan TMMOB’li de eşlik etti. Panellerde 
görüşlerimizi Avrupalı dostlarımızla paylaştık. Onlarla neoliberalizme ve işgale karşı 
mücadele deneyimlerimizi konuştuk.

“Kurumsallaşma esas” düşüncesi ile onyedi odamızın ana yönetmeliğini TMMOB 
ortamında tartışarak karar altına aldık. Onbeş oda yönetmeliğini de tartışarak TMMOB 
belgesi haline getirdik. Tamamını Resmi Gazetede yayımlattık. En çok bu çalışmayla 
yorulduk. Biliyoruz, meslekler arası tartışma, yazılanların TMMOB ortamında karar 
altına alınması ile sonlandırılacaktır. Bu dönem bunun üzerinde çok durduk. Bu konuda 
çok önemli adımlar attık.

Hukuki çalışmalarımızı olabildiğince geliştirdik. TMMOB Hukuk Birimi yapılanmasında 
önemli noktalara geldik. Sorunlu gördüğümüz her uygulamaya karşı tavır aldık, yargıya 
gittik. Bu dönem, çok sayıda kamu ve insanımız lehine yargı kararı aldığımız bir dönem 
oldu.

Meslek alanlarımız ve ülke gerçekleri ile her konuda yüzün üzerinde basın açıklaması 
yaptık. Mesleğimizi ve insanımızı ilgilendiren her türlü yasal düzenlemeye karşı 
istense de istenmese de görüşlerimizi kamuoyuna ve ilgililerine ilettik. Yazdıklarımız 
ve söylediklerimiz, insana ve yaşama dairdi ve sadece bize aitti. “Yetkili Mühendis, 
Mimar ve Şehir Plancılarının Belirlenmesi ve Belgelendirilmesine İlişkin Kanun Tasarısı 
Taslağı” ile “AB ve Diğer Yabancı Ülke Fonlarının Kullanımı Hakkında Rapor” bu dönem 
yayımlanan en önemli TMMOB belgeleri oldu.

Projelerimizin gerçekleştirilmesi için hiçbir mali sorun yaşamadık. Bir Oda haricinde 
- Orman Mühendisleri Odası-, tüm örgütümüz, tüm odalarımız bütçemizin 
gerçekleştirilmesinde büyük özveride bulundular. Örgütün ancak ona sahip çıkanlarının 
niteliği ile büyük olacağını elbirliği ile gösterdiler.

TMMOB’nin her döneminde olduğu gibi bu döneminde de, bu ülkenin neresinde 
“Demokrasi, Hak ve Özgürlükler Mücadelesi” varsa, kalbimiz onlarla beraber attı, 
yetişebildiğimiz her yere de TMMOB pankartını götürdük. Oralarda emek ve meslek 
örgütlerinin üyeleri ile yüreği emekten ve insanlıktan yana atanlarla omuz omuza olmanın 
inanılmaz keyfini yaşadık. 27 Haziran 2004’de İstanbul’da “İşgale, Nato’ya ve Bush’a 
Karşı Büyük Buluşma”da, 25 Eylül 2004’de KESK tarafından Ankara’da düzenlenen 
“Örgütlenme Hakkımıza, Geleceğimize ve Onurumuza Sahip Çıkmak İçin Alanlardayız” 
Mitingi’nde, 20 Kasım 2005’de Ankara’da Sıhhiye Meydanında Emek Platformu’nun 
“Sosyal Devlet – Sosyal Adalet” Mitingi’nde, 6 Ocak 2005’de Ankara – SSK Genel 
Müdürlüğü Önünde Emek Platformu’nun  “SSK Kurumunu Koruma ve Kollama 
Amaçlı Etkinlikler”inde, 5 Şubat 2005’de Ankara ABD Büyükelçiliği Önünde “ABD 
Dışişleri Bakanı’nın Ankara’ya Gelişinin Protestosu”nda, 16 Şubat 2005’de Ankara’da 
Emek Platformu’nun “16 Şubat 81 İlde İktidarı Uyarı Eylemi”nde, 19 Mart 2005’de 
İstanbul’da “İşgalin İkinci Yılında ‘19 Mart Küresel Eylem Günü’”nde, 1 Mayıs 2005 
de Ankara’da 1 Mayıs Mitingi’nde, 4 Haziran 2005’de KESK Eğitim-Sen Tarafından 
Ankara’da düzenlenen “Örgütlü Toplum, Demokratik Türkiye” Mitingi’nde, 17 Aralık 
2005’de KESK, DİSK ve TTB ile birlikte Ankara’da düzenlediğimiz “Halk İçin Bütçe 
- Demokratik Türkiye” Mitingi’nde, 19 Şubat 2006’da Ankara’da Emek Platformu 
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“Herkese Sağlık Ve Güvenli Gelecek Hakkı” Mitingi’nde, 1 Mayıs 2006’da Ankara’da 
1 Mayıs Mitingi’nde kürsüden konuştuk. Her konuşmamızı “Kurtuluş Yok Tek Başına, 
Ya Hep Beraber Ya Hiç Birimiz” sözleri ile bitirdik.  

Özellikle belirtmemiz gerekir: Tarihimizin en katılımlı ve en coşkulu yürüyüşü ve mitingi 
bu dönem gerçekleşti. 8 Ekim TMMOB Mitingi. Örgütümüzün ve İKK Sekreterlerimizin 
miting öncesi gerçekleştirdiği çalışma TMMOB ortamına önemli deneyimler kazandırdı. 
Mitingimize katılamayan arkadaşlarımıza “Sen yoktun bir eksik kaldık.” dedik. Mitinge 
alanına yönelik yürüyüşümüzün resmi, bu dönemin tanımını yapan en hoş görüntü 
oldu. Bu resmin akıllarda kalması için bir miktar uğraştık. 1 Mayıs afişimize de, çalışma 
raporumuzun üzerine de, bu resmi koyduk.

Bütün bu yapılanlar, bu çalışma raporu ile birlikte TMMOB tarihindeki yerini alıyor.

Biz, TMMOB 38. Dönem Yönetim Kurulu üyeleri, TMMOB’nin onurlu yürüyüşünde ve 
dik duruşunda bu dönem üzerimize düşen her türlü görevi yapmanın gayreti içerisinde 
olduk. Yönetim Kurulumuz, bu zor ama onurlu görevi yerine getirmiş olmanın keyfi 
içerisindedir. Bizler yaşamımızın sonuna dek böylesi önemli bir görevde bulunmuş 
olmanın onurunu yaşacağız.

Görev süremiz içerisinde bu onurlu yürüyüşte her zaman bizimle birlikte olan TMMOB 
Yüksek Onur ve Denetleme Kurulu üyelerine, Oda Yönetim Kurulu Üyelerine, Danışma 
Kurulu Üyelerimize, İKK Sekreterlerimize, Çalışma gruplarında ve komisyonlarda yer alan 
arkadaşlarımıza, etkinliklerimizde yanımızda bulunan bilim insanlarına, çalışmalarımızda 
birlikte olan emek ve meslek örgütlerinin değerli yöneticilerine, demokrasi hak ve 
özgürlükler mücadelesinde omuz omuza yürüdüğümüz yiğit insanlara ve TMMOB 
dostlarına teşekkür ediyoruz.

TMMOB bu ülkenin bir nefes alma-verme alanıdır. Bu ülkenin önemli bir mevzisidir. 
Bu ülkenin ve bu ülke halkının TMMOB’ye ihtiyacı vardır. Genel Kurul delegelerimizce 
de ifade edildiği üzere bu ihtiyaç devam etmektedir. Bu ihtiyacın gereklerinin yerine 
getirilebilmesi için de, TMMOB’nin Odalarına, Odaların Şubelerine, Şubelerin örgütlü 
Üyeye ihtiyacı vardır. Bu hepimiz tarafından bilinmelidir.

Selam olsun ülkemizin ve dünyanın aydınlık geleceğine sahip çıkanlara!

Selam olsun TMMOB’nin onurlu yürüyüşünü ve dik duruşunu sürdürenlere ve 
sürdüreceklere!

Yaşasın TMMOB Örgütlülüğü.

Mehmet Soğancı
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı
Mayıs 2006
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SAYGIYLA ANIYORUZ

Faruk BOZKURT
Çevre Mühendisi
01.09.1967-24.05.2004
03.05.1997-20.02.1998 ÇMO Ankara Temsilciliği Yönetim Kurulu Üyesi
02.04.1998-19.11.1998 ÇMO Ankara Temsilcisi

Tahsin ARMAY
Elektrik Mühendisi
1914-05.09.2005
Elektrik Mühendisleri Odası 1.Dönem Yönetim Kurulu Üyeliği
2. ve 7-12 dönemler arası Denetleme Kurulu Üyeliği
3. ve 4. dönem Onur Kurulu Üyeliği
TMMOB 8.Dönem (17 Nisan 1961 / 16 Nisan 1962) Denetleme Kurulu Üyeliği
9. Dönem (16 Nisan 1962 / 15 Nisan 1963) Denetleme Kurulu Üyeliği

Mahmut TAŞKIN
Elektrik Mühendisi
12.05.1954-11.08.2004
Elektrik Mühendisleri Odası Diyarbakır Şube 10. Dönem Yönetim Kurulu Üyeliği
13.Dönem Yönetim Kurulu Sayman Üye
13.Dönem Yönetim Kurulu Üyeliği

M.Hacim KAMOY
Elektrik Mühendisi
1921-2005
Elektrik Mühendisleri Odası 8 ve 9.Dönem Başkan Yardımcılığı
1962-1963-1968-1969 Yönetim Kurulu Başkanlığı
Emekli olduğu 2000 yılına kadar Aselsan Genel Müdürlüğü
Aselsan Genel Müdürlüğü Yönetim Kurulu Üyeliği
THY, Roketsan ve TRT Kurumlarında Yönetim Kurulu Üyeliği
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İhsan TORUN
Fizik Mühendisi
24.04.2005-22.10.2004
Fizik Mühendisleri Odası Denetleme Kurulu Üyesi 

TARIK SABUNCU
Gemi Mühendisi
31.12.1923-25.12.2005
(1959-1960 yıllarında TMMOB Yönetim Kurulu Üyesi)

Hulusi GÖNENLİ
İç Mimar
1943-2005
İç Mimarlar Odası Kurucu Üyesi
2. ve 3.Dönem Yönetim Kurulu Başkanlığı

 

İbrahim Hakkı BAKİ
İç Mimar
1960-2005
2000-2005 yılları arası İç Mimarlar Odası Yayın Kurulu Başkanı

Kamuran OLCAY
İnşaat Mühendisi 
17.03.1951-03.04.2005
(2002-2004) ve (2004-03.04.2005-Antalya Şube Başkanı)
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Eyüp ÖREL
İnşaat Mühendisi
25.01.1953-15.12.2004
(Görevi Başındayken Afganistan’da öldürülmüştür)

UFUK AYDIN
İnşaat Mühendisi   
1959-07.02.2006
(Görevi Başındayken Afganistan’da öldürülmüştür)

İhsan DUR
Jeofizik Mühendisi
1943-03.08.2005
Jeofizik Mühendisleri Odası Onur Kurulu Yedek Üyesi
TMMOB Özelleştirmelerin ve Sonuçlarının Takibi Çalışma Grubu Üyesi
BOREN Çalışma Grubu Üyesi

Mustafa AYDOĞAN
Makina Mühendisi
01.03.1953-05.12.2005
Makina Mühendisleri Odası Ankara Şubesi Özlük Hakları Komisyonu

 

Gönül TANKUT
Şehir Plancısı
1932-27.04.2005
ODTÜ Şehir ve Bölge Planlama Bölüm Başkanı
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“...Yüreğimizdeki insan sevgisini ve
yurtseverliği; baskı, zulüm ve

engelleme yöntemlerinin
söküp atamayacağının bilinci içinde; bilimi ve tekniği 

emperyalizmin ve sömürgenlerin değil,
halkımızın hizmetine sunmak için”

her çabayı güçlendirerek sürdürme yolunda
inançlı ve kararlıyız...”

Teoman ÖZTÜRK
TMMOB 24. Genel Kurulu konuşmasından
(24 Mayıs 1980)
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TMMOB Başkanları


